Resposta ao Requerimento nº 112/2025
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre emendas impositivas.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela

equipe técnica da SF e Convênios-SG/PMV.

  Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará marcada

como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense será

tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão reorganizados

paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 18 de março de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 2- 2.358/2025

De: Celia C. - SF-DFP-DCC

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 24/02/2025 às 11:05:07

Setores envolvidos:

SG-DRI, SG-DC, SF, SL, SF-DFP-DCC

2ª SESSÃO - REQUERIMENTO 112/2025

Segue anexo informações contábeis solicitadas. Informamos ainda que as informações contábeis relativas as
Emendas Impositivas estão disponíveis no Portal da Transparência do Município (https://transparencia-
valinhos.smarapd.com.br/#/fixo/compraselicitacoes/emendas).

Com relação ao detalhamento dos itens das Emendas 2024 bemo como a previsão de uso dos recursos das
Emendas 2025, esclarecemos que as referidas informações deverão ser prestadas pelas Secretarias beneficiadas.

_

Celia Helena Desti Caciato

              Contadora

     CRC 1SP219743/O-0

Anexos:

Requerimento_1122025_Vereador_Gabriel_Bueno.xls

https://transparencia-valinhos.smarapd.com.br/#/fixo/compraselicitacoes/emendas

Proc. Administrativo 6- 2.358/2025

De: Monica D. - SG-DC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 13/03/2025 às 09:37:47

Setores envolvidos:

SF, SL, SG-DRI, SF-DFP-DCC, SG-DC

2ª SESSÃO - REQUERIMENTO 112/2025

Em atendimento ao r. requerimento, do nobre Vereador Gabriel Bueno, temos a informar:

1. Resposta fornecida pela Secretaria da Fazenda no Despacho 2.

2. Devido à transição de governo e ao processo de reestruturação da Prefeitura de Valinhos, bem como à
necessidade de especialistas técnicos para a elaboração de projetos e à complementação de documentação por
parte de entidades do terceiro setor, ainda não há uma previsão definida para o início das licitações e dos repasses
das verbas impositivas. No entanto, estamos trabalhando ativamente para agilizar os trâmites necessários e viabilizar
essas ações o mais rápido possível.

Atensiosamente,

_

Monica Viviane Faria Dantas

Diretora de Convênios

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0C8JM2J9JZK15V7
		2025-03-18T16:09:52-0300